ДУМА
городского поселения г.Краснослободск
Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области

                                                       РЕШЕНИЕ

    «26» ноября 2019 г.                     № 6/18

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории городского поселения г. Краснослободск, утвержденного   Решением Думы городского поселения г. Краснослободск от 19.11.2014г. №4/30 «О земельном налоге на территории городского поселения г. Краснослободск» (в ред. Решения Думы от 23.12.2015г. №21/139, от 10.08.2016г. №29/204, от 31.10.2018г. №63/358).
В соответствии с Федеральными законами от 30.09.2017 № 286-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 27.11.2017 № 353-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", от 28.12.2017 № 436-ФЗ       "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Дума городского поселения г. Краснослободск,
                                                  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского поселения г. Краснослободск, утвержденного   Решением Думы городского поселения г. Краснослободск от 19.11.2014г. №4/30 «О земельном налоге на территории городского поселения г. Краснослободск» (в ред. Решения Думы от 23.12.2015г. №21/139, от 10.08.2016г. №29/204, от 31.10.2018г. №63/358) следующие изменения:
1.1  Часть 4 пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Срок уплаты налога  устанавливается Налоговым кодексом РФ".
         1.2. Абзац 3 части 2 пункта 1 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» (занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).
Или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Звезда».
П. 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021г.
П. 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2020г.

[bookmark: _GoBack]Глава
городского поселения
г. Краснослободск                                                                              В.В. Сурков

Председатель
Думы городского поселения
г. Краснослободск                                                                             И.Г. Коденко